
第 201311-01号 

 

2013年 11月 01日 

お客様 各位 

株式会社 サンミューロン 

営業部・社長室 

環境管理物質（注）の含有調査対応について 

拝啓、 

貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 平素はサンミューロン製品に格別のご愛顧を賜り 

厚く御礼申しあげます。 

昨今、弊社製品の環境管理物質含有に関する調査報告書のご依頼をいただいておりますが、

誠に勝手ながら今後は回答内容を下記の通りとさせていただきたく存じます。誠に恐れ入ります

がご理解賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

お客様のご依頼様式に合わせ個別に回答対応させていただいておりましたが、2014年1月より

順次、調査及び回答対象環境管理物質を JAMP（アーティクルマネジメント推進協議会）が定義し

ている環境管理物質のみとさせていただきます。 

また、調査結果回答は JAMP 推奨の AIS フォーマットでの回答とさせていただきます。これは

JAMP が公表しているフォーマットが、化学物質（環境管理物質）情報伝達を行う上で信頼できる

合理的なツールであるとの考えによるものです。 

JAMP定義以外の環境管理物質調査、AIS フォーマット以外でのご依頼については有償で対応

させていただく場合もございます。 

尚、弊社と環境管理物質などについて締結されているお客様については、そちらを優先いたし

ます。 

また、回答対応させていただく対象は、原則として当社製品を購入いただいているお客様とさせて

いただきます。 

JAMP詳細についてはホームページをご参照下さい。（http://www.jamp-info.com/） 

以上 

（注）環境管理物質 

部品／製品等に含有される物質のうち、地球環境と人体に著しい環境影響を 

持つと考えられる物質です。 

http://www.jamp-info.com/

